
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PETROV,  
okres Hodonín, příspěvková organizace 

 
Petrov 281, 696 65  PETROV,  IČO 710 07 423, tel: 518 335 622 
e-mail: reditel@skola-petrov.cz web: www.skola-petrov.com 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
za školní rok 
2021/2022 

 

 

 

 

 

V Petrově dne 15. 10. 2022  Mgr. Renata Svobodová, ředitelka školy 

mailto:reditel@skola-petrov.cz
http://www.skola-petrov.com/


 2 

Část  I. 

1. Základní charakteristika školy 

 

NÁZEV:  Základní škola a Mateřská škola Petrov, okres Hodonín, příspěvková organizace 

ZŘIZOVATEL: Obec Petrov 

ŘEDITEL ŠKOLY:  Mgr. Renata Svobodová 

IČO: 710 07 423 

TELEFON: 518 335 622, 725 988 451 

E-MAIL: reditel@skola-petrov.cz, ekonom@skola-petrov.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY: www.skola-petrov.com 

 

IZO:   600 115 771 

 

Součásti právního subjektu a jejich IZO: 

Základní škola 102 391 009 

Mateřská škola 107 607 191 

Školní družina 118 600 184 

Školní jídelna 103 167 099 

 

     Výroční zpráva byla zpracována podle §10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  a  podle §7 odst. 

1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT 15/2005,  kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

Zřizovatel: 
Obec Petrov, Obecní úřad Petrov, 696 65  Petrov 113 
 
 
 

mailto:reditel@skola-petrov.cz
mailto:ekonom@skola-petrov.cz
http://www.skola-petrov.com/


 3 

Náplň činnosti: 
Hlavní činnost - škola poskytuje předškolní, základní a zájmové vzdělávání a stravování žáků a 
zaměstnanců 
 
 
Datum prvního zařazení do sítě škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
Datum poslední aktualizace zařazení do rejstříku škol: 1. 11. 2014 
         

     Základní škola a Mateřská škola Petrov, okres Hodonín, příspěvková organizace se nachází 

v Jihomoravském kraji v obci Petrov. Mezi spádová města patří Hodonín a Strážnice. Trvale 

zde žije asi 1500 obyvatel. Existuje zde poměrně bohatý kulturní i společenský život, jež vede 

k návratu tradičních hodnot. Obec podporuje školu i zájmové aktivity dětí a mládeže a je 

důležitým partnerem školy. Škola je složena z více objektů: z budovy Mateřské školy, 

Základní školy, jež jsou od sebe vzdáleny asi 50 m. 

      Škola prochází postupnou modernizací. Kmenové třídy i družina jsou vybaveny novým 

žákovským nábytkem, důraz je kladen na světlo, prostor, barvy a přirozenost. Chodby si 

esteticky dotváří žáci a učitelé svými pracemi a výsledky projektů. Učitelé doplňují učební 

pomůcky a audiovizuální techniku podle současných vzdělávacích trendů.   

Nově vzniklá počítačová učebna v přízemí školy slouží i jako multifunkční informační 

studovna, ve které mohou žáci pracovat na nejrůznějších projektech. Počítačová učebna 

školy je napojena, stejně jako všechny počítače v síti, na server. Dětem v počítačové učebně 

slouží celkem patnáct počítačů a interaktivní tabule. Všechny kmenové třídy jsou vybaveny 

interaktivními tabulemi se systémem E-beam. Toto vybavení výuku nejen zefektivňuje, ale 

činí ji také zajímavější, názornější a zábavnější. Z projektu ŠABLONY II. „Poznáváme hrou“ 

byla pořízena přenosná dotyková zařízení s nabíjecí jednotkou a notebooky. Tato zařízení 

využívají učitelé v rámci svých hodin pro různorodé vstupy a práci s digitálními 

technologiemi. V mateřské škole byla z projektu ŠABLONY II. „Poznáváme hrou“ pořízena 

interaktivní tabule a 10 přenosných dotykových zařízení pro práci s malými dětmi. Postupně 

aktualizujeme a pořizujeme nový výukový software.  

     Během přestávek tráví děti svůj čas na chodbách, za příznivého počasí na školním hřišti. 

Žáci i učitelé mají volný přístup k internetu, e-mailu, tiskárně, kopírce.  Původní počítačová 

učebna je kmenovou učebnou a zároveň třídou pro výuku výtvarné výchovy a pracovních 

činností.  

 



 4 

Naším dlouhodobým úsilím je vytváření a rozvíjení 

oboustranně vstřícných vztahů mezi školou a rodiči. V tomto 

školním roce toto úsilí získalo konkrétní podobu i výsledky. Protože 

jsme opět splnili podmínky k zařazení do sítě škol, které dodržují 

komunikační pravidla pro spolupráci s rodiči, získali jsme certifikát 

společnosti EDUin a od 26. 3. 2012 můžeme používat značku Rodiče 

vítáni. Škola je označena  logem  na dveřích. 

 

Naše škola splňuje tato komunikační pravidla: 

 U vstupních dveří je umístěn viditelně označený zvonek, rodiče po zazvonění do školy 
pustí pověřená osoba. 

 Škola má aktualizované webové stránky obsahující jména všech vyučujících a vedení 
školy, seznam telefonních čísel a emailových adres, případně telefon na spojovatelku. 

 Rodiče dostanou na začátku školního roku tištěnou informaci o tom, kdy jsou školní 
prázdniny, kdy se konají třídní schůzky, dny otevřených dveří a další významnější akce 

pro rodiče a žáky školy. 
 Tyto informace jsou během roku neustále dostupné na webu školy a průběžně je 

aktualizujeme. 
 Každý rodič má možnost konzultovat prospěch dítěte s konkrétním učitelem osobně. 
 Na rodiče, kteří se obrátí na vedení školy nebo na učitele, si vždy uděláme čas, 

vyslechneme je a slušně reagujeme na jejich potřeby (poskytneme informace, radu, 
sjednáme schůzku apod.). Máme-li důvod požadavek odmítnout, svoje stanovisko 
vždy vysvětlíme. 

 S rodiči komunikujeme důstojným způsobem a dbáme na to, aby u jednání nebyl 
nikdo, koho se to netýká. 

 Pořádáme školní akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim umožní se jich 
opravdu zúčastnit 

 Informační tabule o značce Rodiče vítáni je viditelně umístěna u vstupu do školy. 

Naše škola dále splňuje tato volitelná pravidla: 

 Dbáme na to, aby zápis do školy byl společenskou událostí příjemnou pro rodiče i děti. Myslíme 

při tom na potřeby dětí i rodičů. 

 Naši pedagogové nabízejí konzultační hodiny pro žáky i rodiče. (Jedná se o pravidelné hodiny, kdy 

je učitel k dispozici mimo vyučování, ne o tzv. schůzky ve trojici, hodnoticí setkání rodiče, učitele a 

žáka 1-2x za půlrok.) 

 Kromě společných třídních schůzek organizujeme i konzultace ve trojici učitel, dítě, rodič. 

 Konfliktní situace ve škole řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit všichni, jichž se záležitost týká, 

včetně rodičů a dítěte/dětí. 

 Rodiče našich žáků i zájemci o naši školu mají možnost po domluvě navštívit vyučování. 

 Organizujeme školní akce, na kterých mohou rodiče a další rodinní příslušníci spolupracovat s 

dětmi a potkávat se s učiteli (zahradní party, sportovní a kulturní akce, rodičovské víkendy apod.). 

 Umíme rodičům doporučit externího dětského psychologa a logopeda, s nímž spolupracujeme. 
 Rodiče mají možnost po domluvě využívat prostory školy k vlastním akcím  

http://eduin.cz/


 5 

2. Školní rok 2021/2022 

 

Školní rok 

2021/2022 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

Malotřídní ZŠ 4 5 51 12,75 

 

Počet žáků v 1.  ročníku:    12 

                    ve 2. ročníku:    10 

             ve 3. ročníku:    7 

             ve 4. ročníku:    8 

               v 5. ročníku:    14 

 

Učitelé v přepočtených úvazcích: 4,72 

 

 

3. Školská rada 

Školská rada zřízená podle dřívějších předpisů nebo dle § 167 zákona č.561/2004 je 

orgánem školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.   

                  

1. Údaje o školské radě 

Datum zřízení 9. 4. 2013 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt Blanka Vašíčková  tel. 608 767 659   

 

 

 V průběhu školního roku 2021/2022 se členové školské rady sešli jedenkrát. 

 

 



 6 

4. Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP-ZV „Škola pro život“ Č. j. 11/2017/ZŠ 1. – 5. 

 

5. Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu 

 Z 17-01 (k 31. 10. 2021) 
Počet 

Počet strávníků 

děti  a 

žáci 
zaměstnanci školy ostatní 

921  ŠJ  - úplná 1 96 18 39 

 

6.  Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2021 

Fyzické osoby 4 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,2 

 

7.   Školní družina, která je součástí základní školy 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 1 30 
fyz.        1 

přepoč.       1 

 
 
Z činnosti školní družiny:  

Školní družinu ZŠ a MŠ v Petrově navštěvuje 30 žáků.  V pravidelných činnostech mají 

děti možnost rozvíjet se v oblasti výtvarné, sportovní, tělovýchovné, literární, dramatické, 

hudební a pohybové, přírodovědné, pracovně technické, dopravní a ve zdravovědě. 

Pozornost věnujeme také sebeobslužným návykům a zásadám správného chování a 

stolování. ŠD využívá školní hřiště ZŠ, tělocvičnu a počítačovou učebnu. Nedílnou součástí 

denního programu tvoří individuální hry dětí a práce s počítači. Každodenní činnosti ŠD jsou 

uzpůsobeny potřebám žáků. 



 7 

Celkem bylo ve školním roce 2021/2022 úplatou za ŠD vybráno 58.450,- Kč. Peníze 

byly využity na nákup výtvarného materiálu a potřeb. Dále na pořízení pomůcek pro pracovní 

činnosti, jako jsou kolíčky, stužky, lepidla a tavné pistole a didaktické hry. Byly zakoupeny 

knih pro děti, stavebnice Lego, nábytek a oblečky pro panenky, plastové boxy, komponenty 

pro výrobu šperků a materiál na netradiční výtvarné techniky.  

 

AKTIVITY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 Rekreační a odpočinková činnost 

o Účastníci zájmového vzdělávání si stavěli z lega, kreslili a vybarvovali 

omalovánky, hráli stolní a společenské hry. Bavili je i námětové hry a skládaní 

různých hlavolamů. Účastníci zájmového vzdělávání si u těchto činností 

rozvíjeli fantazii, tvůrčí myšlení a práci ve skupinách. 

 Zájmová činnost pracovní 

o Účastníci zájmového vzdělávání využívali u této činnosti různorodé druhy 

papíru a látky. Zaujala je i práce s modelínou a se zažehlovacími korálky. 

Vytvářeli přání k různým příležitostem, například Vánoce, Velikonoce a Den 

matek. 

 Zájmová činnost estetická 

o Účastníci zájmového vzdělávání vyzkoušeli rozličné techniky kresby, malby, 

zapouštění a koláže. K jejich oblíbeným činnostem patřil poslech hudby a 

taneční hry. U těchto činností došlo k rozvoji estetického vnímání a 

představivosti.  

 Zájmová činnost sportovní 

o Účastníci zájmového vzdělávání si zdokonalovali obratnost a zručnost při 

míčových a pohybových hrách. Při cvičení s náčiním a nářadím rozvíjeli 

koordinaci těla. U některých se projevila nedostatečná pohybová průprava. 

 Zájmová činnost přírodovědná 

o Účastníci zájmového vzdělávání se seznamovali s okolní přírodou, vyhledávali 

různé informace o místní fauně a flóře prostřednictvím tabletů. Upoutala je 

zejména práce s přírodninami a vytváření zvířátek z kaštanů. 

 

 



 8 

AKCE pořádané ŠD: 

 Hledání pokladu I 

 Pouštění draků 

 Čertovské odpoledne 

 Karnevalový rej 

 Velikonoční jarmark 

 Soutěže ke Dni Země 

 Besídka ke Dni matek 

 Hravé odpoledne ke Dni dětí 

 Hledání pokladu II 

 
8. Organizace školního roku 

 
       1. pololetí: Začátek 1. září 2021 

                           Konec 31. 1.2022 

       2. pololetí: Začátek  1. 2. 2022 

                           Konec 30. 6. 2022 

        Prázdniny: Podzimní 27. a 29. 10. 2021 

                             Vánoční 23. 12. 2021 - 2. 1. 2022 

                             Pololetní 4. 2. 2022 

                             Jarní 7. - 13. 3. 2022 

                             Velikonoční 14. 4. 2022 

                             Hlavní 1. 7. – 31. 8. 2022 

Pedagogické rady: 1. Zahájení školního roku 25. 8. 2021  

                                  1. čtvrtletí  23. 10. 2021 

                                  2. čtvrtletí  25. 1. 2022 

                                  3. čtvrtletí   20. 4. 2022 

                                  4. čtvrtletí  20. 6. 2022 

Schůzky rodičů s učiteli školy:    28. 8. 2021 Třídní schůzka MŠ 

                                                          21. 9. 2021  - zahajovací, informační schůzka 

                                                            16. 11. 2021 – schůzky ve třídách 

                                                            18. a 20. 1. 2022 – setkání s rodiči - konzultace 

                                                          26. 4. 2022 – třídní konzultace 

                                                           6. a 8. 6. 2022 - setkání s rodiči - konzultace 

Schůzky Školské rady:  28. 8. 2021 

Mimořádné volno ředitele školy:  neuděleno 

Zápis do 1. ročníku školního roku 2022/2023    5. 4. 2022 



 9 

Zápis do MŠ pro školní rok 2022/2023             3. 5. 2022 

Plavecký výcvik MŠ, 1., 2. a 3. ročníku  DUBEN – ČERVEN 2022 

  

Část  II. 

Údaje o pracovnících školy 

1.  Organizační členění 
 

 Útvary školy a funkční místa 
1. V čele školy jako právního subjektu stojí ředitelka školy, která odpovídá za plnění úkolů 

organizace. 

2. Škola se vnitřně dělí na útvary výchovně-vzdělávací (pedagogičtí pracovníci školy a vedoucí 

zájmových útvarů), školní družinu (vychovatelka), provozní (uklízečky), školní jídelna (vedoucí 

a kuchařky) a mateřská škola (pedagogičtí pracovníci, provozní pracovníci na úseku MŠ). 

3. Vedoucí útvarů (§11 odst. 4 zákona 262/2006 Sb. – zák. práce) jmenuje (škol. zákon 

561/2004 Sb. § 165, odst. 1) ředitelka školy.  

4. Vedením provozních a pedagogických zaměstnanců ZŠ a MŠ včetně vychovatelky školní 

družiny ZŠ je pověřena ředitelka školy. Vedením úseku školní jídelny a řízením jeho 

zaměstnanců je v rámci své pracovní náplně pověřena vedoucí školní jídelny. Vedoucí všech 

útvarů jsou přímo podřízeni ředitelce školy.  

5. Organizační schéma řízení je přílohou organizačního řádu. 

6. Ředitelka jmenuje jednoho z pracovníků svým statutárním zástupcem (zástupce 

statutárního orgánu). Statutárním zástupcem ředitelky školy je zástupce ředitelky školy. 

Statutární zástupce je oprávněn po dobu nepřítomnosti ředitelky školy jej plně zastupovat. 

7. Ředitelka školy může z vážných provozních důvodů pověřit vedením některého z úseků i 

jiného zaměstnance školy. 

8. Kompetence vedoucích útvarů jsou dány náplněmi jejich práce a dalšími směrnicemi, které 

jsou součástí organizačního řádu. 

 

 Funkce a pracovní zařazení zaměstnanců školy 

Ředitelka školy 

Třídní učitelé 

Učitelé MŠ 

Vychovatelka ŠD  



 10 

Asistentky pedagoga 

Školník – zaměstnanec obce 

Uklízečky 

Vedoucí školní jídelny 

Kuchařky 

Ekonomka školy 

 

Členění funkcí a pracovních zařazení podle provozních úseků: 

1) výchovně vzdělávací úsek ZŠ je tvořen 

1x úvazek 1.00 ředitelka školy a dále 3,72 třídní učitelé ZŠ, 1,00 vychovatelka ŠD, 1 x 0,6375 

asistentka pedagoga MŠ, 1 x 0,50 asistentka pedagoga ZŠ podle těchto funkcí a velikosti 

úvazků stanovuje ředitelka školy vždy na školní rok s ohledem na počty žáků, tříd, skupin, 

závazné učební dokumenty a závazné počty zaměstnanců, které stanovuje MŠMT a KrÚ. 

Některé funkce a některá pracovní zařazení mohou být kumulována a vykonávána v rámci 

jiných pracovních pozic, někteří pracovníci tedy mohou být pověřeni výkonem více funkcí 

nebo pověřeni prací dle více pracovních zařazení. 

 

2) provozní úsek ZŠ 

1x úvazek 1,00 uklízečka 

 

3) úsek MŠ (celkový úvazek na plně zaměstnané: 3,00) 

4x úvazek 1.00 učitelka MŠ  

1x úvazek 0,6375 asistentka pedagoga  

 

4) provozní úsek MŠ 

1x úvazek 0.8 uklízečka MŠMT + 0,2 OBEC 

 

dále pak další pracovní pozice vykonávané v rámci výše uvedených určené vnitřní směrnicí 

příslušného úseku 

 

5) úsek školní jídelny                                                                                  

1x úvazek 0.25 vedoucí školní jídelny 

1x úvazek 1.00 kuchařka (MŠMT)  

1x 0,50 (HČ) + 0,50 (MŠMT) 

1x 0,94 (MŠMT) + 0,06 (OBEC) 

 

 

 

 



 11 

 

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.- ZŠ, MŠ  
 

Celkový počet pedagogických 

pracovníků 

5 MŠ 

7 ZŠ 

4,00 + 0,6375 

5,72 + 0,50 
100% 

Z toho odborně kvalifikovaných dle 

z.č.563/2004 Sb. 

5 MŠ 

7 ZŠ 

4,00 +0,6375 

5,72 + 0,50 
100% 

 

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022 nastoupili na 

školu: 1  

3. Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022  nastoupili na školu: 

0 

4. Počet učitelů bez odborné kvalifikace, kteří ve školním roce 2021/2022 nastoupili na 

školu: 0 

5.   Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022  odešli ze školy: 1 

6.   Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2021/2022  nastoupili do      

     pracovní neschopnosti (mateřská dovolená): 1  

7.   Počet učitelů bez odborné kvalifikace, kteří ve školním roce 2021/2022  odešli ze školy: 0 

 

 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem 17 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 4 

Počet provozních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet provozních zaměstnanců MŠ 1 

Počet zaměstnanců ŠJ  3 

Ostatní pedagogičtí zaměstnanci 2 

 

 Údaje o pedagogických pracovnících od září 2021 do  června 2022 
 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce Úvazek 

Stupeň 
vzdělán

í 
Aprobace 

Mgr. Renata Svobodová      Ředitel  1,00 VŠ 1. st. (Hv, Spec.ped.) 

Mgr. Jarmila Flašarová Učitelka ZŠ 1,00 VŠ 1. – 5.r. 

Mgr. Jitka Vyoralová Učitelka ZŠ 1,00 VŠ 1. – 5.r. 



 12 

Mgr. Romana Staňková Učitelka ZŠ 1,00 VŠ 1. st., 2. – 3. st. 
Přírodovědně humanitní  

Bc. Dalibor Zeman Učitel ZŠ 0,54 VŠ 2. – 3. st. Historie 

Irena Šťastná Učitelka ZŠ 0,18  Středoškolské 

Irena Šťastná Asistentka 
pedagoga 

0,50 SŠ Středoškolské  

Jitka Běťáková Vychovatelka 0,72 SŠ Vychovatelství 

Sabina Janků Učitelka MŠ 
 

1,00 SŠ Předškolní pedagogika 

Mgr. Markéta Hyžová Učitelka MŠ 
Rodičovská 
dovolená 

1,00 VŠ Speciální pedagogika 

Bc. Markéta Klepáčová Učitelka MŠ 
Rodičovská 
dovolená 

1,00 VŠ Předškolní pedagogika 

Tereza Vaňková Učitelka MŠ 1,00 SŠ Předškolní pedagogika 

Michaela Bačíková Učitelka MŠ 1,00 SŠ Předškolní pedagogika 

Karolína Pančíková Učitelka MŠ 1,00 SŠ Předškolní pedagogika 

Nikola Králová Asistentka 
pedagoga 

0,6375 SŠ Předškolní pedagogika 

 

 

 Věkové složení učitelů ZŠ včetně asistentky pedagoga a vychovatelky ŠD 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 1 

35-50 let 0 1 

nad 50 let 0 4 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 1 6 

 

 

 



 13 

 Věkové složení učitelů MŠ 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 4 

35-50 let 0 1 

nad 50 let 0 0 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 0 5 

 

8. Romský asistent: NE  

    Jiný asistent (pedagogický, osobní - výše úvazku / počet fyzických osob):  ANO – asistent     

    pedagoga 3x (1x MŠ 0,6375, 1x ZŠ 0,5) 

 

 

 2.  Řízení školy, kompetence 

A)  Statutární orgán školy 

1. Statutárním orgánem školy je ředitelka školy. 

2. Ředitelka řídí ostatní vedoucí pracovníky školy a koordinuje jejich práci při zajišťování 

funkcí jednotlivých útvarů. Koordinace se uskutečňuje zejména prostřednictvím porad 

vedení školy, pedagogické rady a metodických sdružení. Ředitelka školy je také oprávněna 

přímo řídit všechny zaměstnance školy. 

3. Jedná ve všech záležitostech jménem školy, pokud nepřenesl svoji pravomoc na jiné 

pracovníky v jejich pracovních náplních. 

4. Rozhoduje o majetku a ostatních prostředcích, svěřených škole, o hlavních otázkách 

hospodaření, politiky v odměňování a zajišťuje účinné využívání prostředků hmotné 

zainteresovanosti k diferencovanému odměňování pracovníků podle výsledků jejich práce. 

5. Schvaluje všechny dokumenty a materiály, které tvoří výstupy ze školy. 

6. Ředitelka školy při výkonu své funkce dále je oprávněna písemně pověřit pracovníky školy, 

aby činili vymezené právní úkony jménem školy. Schvaluje organizační strukturu školy a 

náplně pracovníků jednotlivých útvarů, rozhoduje o záležitostech školy, které si vyhradil v 



 14 

rámci své pravomoci, odpovídá za plnění úkolů civilní obrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci; plánuje, organizuje, koordinuje a kontroluje úkoly a opatření, směřující k 

zabezpečení činnosti školy v této oblasti. 

7. Odpovídá za BOZP, PO a ochranu ŽP. 

 

B) Ostatní vedoucí pracovníci školy 

1. Ostatními vedoucími pracovníky jsou vedoucí školní jídelny. 

2. Vedoucí pracovníci reprezentují v interním styku útvary, které řídí a jednají jejich jménem. 

V externím styku tak jednají pouze v rozsahu stanoveném právními předpisy a oprávněním, 

uvedeným v pracovní náplni. 

4. Vedoucí pracovníci jsou povinni dodržovat ustanovení všech platných právních a 

organizačních norem a dále zejména zajistit, aby pracovníci v jim svěřených úsecích plnili 

úkoly včas a hospodárně, kontrolovat věcnou správnost, hospodářskou odůvodněnost a 

zákonnost provedených prací a optimální využívání provozního zařízení a veškerého 

materiálu, vytvářet příznivé fyzické i psychické pracovní prostředí, vést pracovníky k pracovní 

kázni, oceňovat jejich iniciativy a pracovní úsilí, vyvozovat důsledky z porušení pracovních 

povinností. 

5. Vedoucí pracovníci se podílejí zejména na  plánování rozvoje školy, přípravě, realizaci a 

hodnocení školního roku, přípravě, sledování čerpání a uzavírání rozpočtu, na racionalizaci 

řízení školy, na zpracování podkladů pro materiály a zprávy. 

6. Vedoucí pracovníci odpovídají za organizaci písemného styku podle spisového řádu a 

předpisu o oběhu účetních dokladů, za věcnou a obsahovou správnost všech písemných 

materiálů předkládaných útvarem, za vyřizování stížností, oznámení a podnětů, týkajících se 

jejich útvaru. 

7. Vedoucí pracovníci mohou po dobu své nepřítomnosti a po projednání s ředitelem školy 

pověřit některého ze zaměstnanců svého útvaru zastupováním. 

 

C)  Organizační a řídící normy 

1. Škola se při své činnosti řídí zejména základními organizačními směrnicemi, které tvoří 

přílohy organizačního řádu: 

1. Organizační řád 

2. Školní řád ZŠ 



 15 

3. Školní řád MŠ 

4. Spisový a skartační řád 

5. Směrnice o oběhu účetních dokladů 

6. Operativní evidence majetku 

7. Hospodaření s přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

8. Vnitřní platová směrnice 

9. Směrnice FKSP 

10. další směrnice 

 

3. Funkční (systémové) členění - komponenty 

a) Strategie řízení 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních. 

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: 

klíčové oblasti pracovníka, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které pracovníky) 

řídí a v jakém rozsahu, o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas nadřízeného 

pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu jedná 

jménem školy v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti. 

3. Jednotlivé útvary pracují samostatně v rozsahu kompetencí stanovených v pracovní náplni 

vedoucího útvaru. 

 

b) Finanční řízení 

1.   Funkce zástupce ředitele pro ekonomiku se nezřizuje. 

2. Úkoly spojené s finančním řízením školy zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem a 

příslušným odborem školství státní správy ředitelka školy a v rámci přenesených pravomocí 

daných náplněmi práce také ekonomka školy a vedoucí školní jídelny. Ekonomka školy vede 

také účetní agendu. 

 

c) Personální řízení 

1.   Personální agendu vede ředitelka a ekonomka školy. 

2. Podklady pro rozhodování ředitelky jsou zajišťovány i ostatními vedoucími pracovníky     

    školy. 



 16 

3. Noví pracovníci jsou vyhledáváni s využíváním všech zákonných možností a postupů. 

4. Přijímání nových pracovníků zajišťuje administrativně ředitelka školy. 

5. Sledování platových postupů a nároků pracovníků zajišťuje ekonomka školy. 

 

d) Materiální vybavení 

1. O nákupu materiálního vybavení rozhodují vedoucí útvarů po projednání s ředitelkou a 

v rozsahu stanoveném v pracovních náplních. 

2. Vstupní evidenci nově pořízeného majetku provádí ekonomka školy, u majetku pro 

potřeby školní jídelny tak činí vedoucí školní jídelny, u majetku pro potřeby MŠ tak činí 

učitelka pověřená vedením MŠ. 

3. Za následnou evidenci a ochranu evidovaného majetku odpovídají správci sbírek. 

4. Sklad učebnic a sklad školních potřeb spravují pověření pracovníci. 

5. Odpisy majetku se řídí příslušnými právními předpisy o hospodaření rozpočtových a 

příspěvkových organizací. 

 

e)  Řízení výchovy a vzdělávání 

1. Organizace vyučovacího a výchovného procesu se řídí platnými školskými předpisy a 

školním řádem školy. 

 

f) Externí vztahy 

1. Ve styku s okolím reprezentují školu především její vedoucí pracovníci, tj. ředitelka, 

vedoucí učitelka MŠ a vedoucí ŠJ. 

2. Ve styku s rodiči žáků jednají jménem školy rovněž učitelé a vychovatelka školy. 

3. Rozsah zmocnění pro jednání jménem školy v externích vztazích je stanoven v pracovních 

náplních pracovníků. 

 

 

 

 

 

 



 17 

4. Pracovníci a oceňování práce 

a)  Vnitřní principy řízení a oceňování 

1. Zařazování a oceňování pracovníků se obecně řídí nařízením vlády ČR č. 330/2003 o 

platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací. Podrobnosti 

jsou stanoveny ve vnitřním platovém předpisu školy. 

 

b)  Práva a povinnosti pracovníků 

1. Jsou dány zákoníkem práce,  školským zákonem,  vyhláškou  o  základní škole, vyhláškou  

mateřské školy, vyhláškou o zájmovém vzdělávání, pracovním řádem pro pedagogické 

pracovníky a ostatní pracovníky škol a školských zařízení, organizačním řádem školy, 

pracovními náplněmi a dalšími obecně závaznými právními normami. 

  

5. Komunikační a informační systém 

a) Komunikační systém 

1. Zaměstnanci mají přístup k vedoucím pracovníkům denně ve stanovenou dobu a lze v ní 

vyřizovat běžné operativní záležitosti. 

2. Záležitosti, které nesnesou odkladu a vyžadují zásahu vedoucího pracovníka, nebo hrozí-li 

nebezpečí z prodlení, je třeba vyřídit okamžitě bez ohledu na stanovenou dobu pro styk 

s vedoucím pracovníkem. 

 

b)  Informační systém 

1. Informace vstupující do školy přichází k řediteli. 

2. Ředitelka rozhodne, komu bude informace poskytnuta, případně kdo záležitost nebo její 

část zpracuje. 

3. Informace, které opouští školu jako oficiální stanovisko školy, musí být podepsány 

ředitelkou, neurčí-li pro jednotlivé případy ředitelka školy jinak 

4. Informace, které jsou potřebné pro větší počet pracovníků, se zveřejňují na informační 

tabuli nebo na stole ve sborovně, případně v pedagogické radě. 

 

 

 

 



 18 

6.  Kontrola 

Vnitřní kontrolní systém 

1. Řídící kontrolu provádí příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní. Příkazcem 

operace je ředitelka školy případně vnitřní směrnicí jím pověřený další vedoucí pracovník. 

Správce rozpočtu a hlavního účetního určuje ředitelka školy podle vnitřní směrnice. 

2. Provádění řídící kontroly upravuje vnitřní směrnice vydaná ředitelkou školy. 

 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenání 
Prospělo Neprospěl Opakují 

1. 12 11 1 - - 
2. 10 10 - - - 

3. 7 6 1 - - 

4. 8 5 3 - - 

5. 14 12 2 - - 

Celkem za I. stupeň 51 44 7  - 

Celkem za školu 51 44 7 - - 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0% 

3 0 0% 

 

2. Celkový počet omluvených hodin na škole za školní rok 2021/2022: 2.599 hodin 

3. Průměr na jednoho žáka:  50,96 hodin 

    Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2021/2022: 0  

    Průměr na jednoho žáka:  0 

5. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) --- 

 



 19 

6. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2021/22 Gymnázia SOŠ SOU Konzerv. 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

   

Počty přijatých žáků 

 

0 0 4 - - - 

 

 

Část IV. 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

a)  Provedené kontroly ze strany České školní inspekce  --- 

b) Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce: zavedení a dodržování 

předběžné, průběžné a následné finanční kontroly 

 

Část V. 

Rozhodnutí ředitele 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí 

 Počet Počet odvolání 

Počet žáků zapsaných do 1. ročníku pro rok 2021/2022 

 

Rozhodnutí ředitele 

13 0 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 1 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, i,  l 0  0 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku 12 0 

Rozhodnutí o přestupu na jinou školu 2 0 

Počet žáků zapsaných do 1. ročníku pro rok 2021/2022 12 0 

 

 



 20 

VI. 

Prevence sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů byla ve školním roce 2017/2018 na naší škole 

uskutečňována různými formami a metodami. V průběhu celého školního roku byly plněny 

cíle preventivního programu. Byla zapracována konkrétní témata do vzdělávacího programu, 

škola nabízela řadu kroužků pro děti, kde mohly trávit svůj volný čas, mimoškolní aktivity, 

společné aktivity s mateřskou školou. Děti pracovaly na svém osobnostním rozvoji 

v hodinách HV při hudebně zážitkové terapii, relaxacích, ve výtvarné výchově při malování 

mandal. 

Spolupracovali jsme při plnění projektů také s OÚ, s PPP v Hodoníně, pedagogickým 

střediskem v Hodoníně, policií ČR, hasiči a spádovou školou ve Strážnici. 

K propagaci akcí jsme použili nástěnky školy, pozvánky, vyhlášení v obecním rozhlase a 

nejlepší přehled se nachází na webových stránkách školy, na které odkazujeme rodiče a 

veřejnost.  

 Během školního roku nebyly zjištěny negativní formy chování - jako je šikana, 

záškoláctví, požití alkohol.  nápojů nebo jiných návykových látek. 

 

 

Část VII. 

Další údaje o škole  

Ve škole proběhla výuka náboženství, které se zúčastnilo 14 žáků. 

Mezinárodní spolupráce navázána nebyla. 

 

Akce pro žáky realizované v průběhu školního roku 2021- 2022 
 

Září  

 AHOJ, LÉTO… - loučení s podzimem 

 Pohádkové dopoledne – promítání krátkých pohádek  
 
Říjen 

 Divadlo Lenky Sasinové 

 JABLÍČKOVÝ DEN – krátkodobý projekt MŠ, ZŠ 

 Pochod BROUČKŮ – pochod obcí, vypouštění balónků štěstí 

 
 



 21 

Listopad 
 FOTOGRAFOVÁNÍ  „Můj první školní rok“  

 SLAVNOST SLABIKÁŘE – předávání slabikářů, pasování na čtenáře (obecní knihovna) 

 DOPRAVNÍ VÝCHOVA 4. ročník 

 
Prosinec 

 Mikulášská nadílka 

 Divadlo KD Strážnice „Včelí medvídci“  

 Vánoční besídka – natáčení video záznamu 

 
Leden 

 HASÍK ve škole 
 Výchovný koncert pan Vojkůvka  

 Anglické divadlo (žáci 3. - 5. ročníku) – KD Strážnice  
 
Únor 

 Miniolympiáda v českém jazyce  
 

Březen 
 BŘEZEN S KNIHOU – návštěva knihovny žáci ZŠ, čtení dětem MŠ 

 Ukliďme Petrov 

 RECITAČNÍ SOUTĚŽ MEZI ŠKOLAMI (Sudoměřice, Petrov) 

 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ A JARMARK dětí MŠ a ZŠ 

 
Duben 

 DEN S MRKVIČKOU – ZŠ, MŠ, ŠJ (projekt k Mezinárodnímu dni mrkve) 

 ZÁPIS DO 1. ročníku (3 skupiny) 

 PLAVECKÝ VÝCVIK bazén Hodonín  

 DEN ZEMĚ v ZOO Hodonín 

 Edukativně – stimulační kurz pro budoucí prvňáčky (ZŠ) 

 
Květen 

 ZÁPIS MŠ  

 DEN MATEK – vítání občánků s programem dětí MŠ a ZŠ 

 Výlet MŠ  

 
Červen 

 DEN DĚTÍ – areál školní zahrady (akce Obce Petrov, spolupráce ZŠ a MŠ) 

 PASOVÁNÍ PRVŇÁKŮ, LOUČENÍ S PÁŤÁKY – zahrada MŠ (Ivan Urbánek) 
 Výlet VIDA Brno 
 Čtyřdenní pobyt Hutisko Solanec (3., 4. ročník) 
  

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 se Školskou radou 
 se Sokolem Petrov 
 s obcí Petrov 
 se ZŠ a MŠ Sudoměřice 

 se ZŠ Školní Strážnice 
 se ZUŠ Strážnice 
 s PPP Hodonín 



 22 

 s NÚLK Strážnice 

 s DDM Strážnice 
 se Sborem dobrovolných hasičů Petrov 
 s Mysliveckým spolkem Petrov 
 s Chovatelským spolkem Petrov 
 s Místní knihovnou 
 

Kroužky při ZŠ ve školním roce 2021/2022 nebyly realizovány 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

  

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo zájmové útvary školy 0 dětí a  žáků. 

 

 Část VIII. 

Zhodnocení a závěr 

Tradiční akce, nové soutěže a sporty, spousta úsilí, píle, dřiny, učení a hlavně budování a 

modernizování zastaralých prostor - takový byl školní rok 2021/2022.  

 

Základem našeho poslání, coby základní a mateřské školy, je samozřejmě výchovně-

vzdělávací činnost. Té musí být i nadále podřízeno vše. Chceme, aby žáci, kteří projdou naší 

školou, byli připraveni úspěšně se zapojit do vzdělávání na 2. stupni, na kterékoliv základní 

škole, aby byli vybaveni do života jak po stránce rozumové, tak i emoční a fyzické. K tomu 

všemu je zapotřebí, aby vyučování probíhalo mimo jiné podle moderních učebnic, ze kterých 

žáci mohou čerpat vědomosti a získávat základní znalosti.  

 

Dnes mohu říct, že se nám podařilo, i díky nemalé finanční podpoře Vás - rodičů, vyměnit již 

všechny zastaralé učebnice a žáci se tak učí z moderních publikací vyhovujících aktuálnímu 

rámcovému i školnímu vzdělávacímu plánu. Stránku emoční se snažíme u dětí rozvíjet napříč 

všemi předměty a činnostmi. Pochvalu, pocit vítězství a ocenění za dobře vykonanou práci 

by mělo zažívat každé dítě. Fyzicky se snažíme žáky rozvíjet při pohybových aktivitách. Ať už 

jsou to hodiny povinné tělesné výchovy nebo sportovní soutěže a turnaje, kterých se 

účastníme, vždy je na dětech vidět radost z pohybu, a to je ten správný krok k budoucímu 



 23 

zdravému životnímu stylu. Navíc možnost reprezentovat svoji školu na okresní úrovni je pro 

děti i velkým emočním zážitkem. 

 

Aby bylo vyučování pro žáky ještě zajímavější, pořídili jsme v uplynulém školním roce další 

programové vybavení, díky kterému mohou vyučující maximálně využít moderní výukové 

technologie. K dnešnímu dni máme ve všech čtyřech učebnách interaktivní tabule a 

pedagogové využívají v řadě vyučovacích předmětů zbrusu nové multimediální programy. Ty 

slouží jako doplněk k probíranému učivu a umožňují hravou formou procvičit látku. Tohoto 

stavu jsme byli schopni dosáhnout díky operačnímu programu „Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost“ pod patronací EU.  

Ve školním roce 2021/2022 jsme byli zapojení do projektu šablony II. pod názvem 

„Poznáváme hrou“ financovaného z prostředků EU – OP VVV. Jeho realizací jsme získali 

mnohé nové zkušenosti, ale i finanční prostředky, z nichž jsme zakoupili různé didaktické 

vybavení a pomůcky jak do MŠ, tak do ZŠ. 

 

Nejsou to však pouze žáci, se kterými přichází naši zaměstnanci do kontaktu. Protože je škola 

jako taková z dlouhodobého historického pohledu nositelem kulturních tradic, snažíme se 

maximálně zapojit do kulturního dění v obci, abychom se spolupodíleli na zábavě pro širokou 

veřejnost. Také v letošním školním roce se naši žáci podíleli svým vystoupením na tradičních 

akcích,  jako je mimo jiné Den Matek nebo Zpívání u vánočního stromu.  

 

Jelikož jako organizace sídlíme ve dvou budovách, není jednoduché zajistit plynulý chod a 

současnou modernizaci obou objektů. Naší hlavní dlouhodobou snahou je snižovat náklady 

za energie. S tím korespondují také opravy, které se nám v uplynulém školním roce podařilo 

společně se zřizovatelem realizovat.  

V rámci projektu byla v areálu mateřské školy nově zbudována herní část dětského hřiště, 

která navazuje na venkovní učebnu, jež může případně sloužit i jako výstavní plocha pro 

ovocnářské výstavy a přednášky, ale i na další akce pro veřejnost. Díky pobytu v příjemném 

prostředí pod korunami stromů u dětí velmi přirozenou formou budujeme enviromentální 

cítění a vztah k přírodě.  



 24 

Naší snahou je, aby rodiče byli maximálně informování o chodu školy, pořádaných akcích i 

změnách, které s provozem naší organizace souvisejí. Nejrychlejší informace získá široká 

veřejnost na našem oficiálním školním webu: www.skola-petrov.com. Zde je možné využít 

řady interaktivních formulářů – např. pro odhlášení dítěte ze stravování, případně omluvit 

žáka z vyučování. 

 

 

       Školní rok 2021/2022 nebyl tak bohatý na školní ani mimoškolní činnost. Stále se 

projevovaly neblahé důsledky bezmála dvouletého covidového období, jež velmi nepříznivě 

ovlivnilo dění a působení v oblasti vzdělávání i zážitkových aktivit v rámci školního roku. 

Školu navštěvovalo 51 žáků. Ročníky 1. stupně ZŠ byly rozděleny do čtyř tříd.  První, druhý a 

pátý ročník byl vyučován samostatně, třetí a čtvrtý ročník byl vyučován spojeně. Všechny 

ročníky byly vyučovány podle vlastního školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. 

Žáci dosáhli velmi dobrých výsledků ve vzdělávání. Čtyři žáci pátého ročníku byli přijati na 

osmileté gymnázium ve Strážnici.  

    

  

  

Výroční zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 je k nahlédnutí v kanceláři 

ekonomky školy. 

 

 

 

 

 

V Petrově  15. 10. 2022                                                                    Mgr. Renata Svobodová 

                                  ředitelka školy 

 

Zpráva byla projednána a schválena Školskou radou 29. 10. 2022 

 

 

 

http://www.skola-petrov.com/


 25 

ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE ZA ŠKOLNÍ ROK 2021-2022 
 

 
Část  I. 

 
Základní charakteristika mateřské školy 

 
 
Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Petrov, okres 

Hodonín, příspěvková organizace 
Zřizovatel školy    Obec Petrov 
Jméno ředitele školy    Mgr. Renata Svobodová  
Telefon     518 335 643 
Kapacita školy (dle výpisu ze sítě)  50 
E-mailová adresa:    reditel@skola-petrov.cz 
Provoz školy (od - do):   6.30 – 16.30 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 
2021/ 2022 
 

Počet tříd Celkový počet dětí 
Průměr počet 
dětí na jednu 
třídu 

Průměr počet 
dětí na učitele 

tř. standardní 2 47 23,5 11,75 

tř. speciální-logo 0 0 0 0 

tř.speciální- jiné 0 0 0 0 

Celkem 2 47 23,5 11,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Část II. 

Výsledky výchovy a vzdělání 

 
a/ Zaměření mateřské školy 

V tomto školním roce jsme pokračovali ve školním kurikulu  ŠVP „MŠ Slunečnice – Svět se 

kutálí jako barevný míč.“ 

Předškoláci navštěvovali kroužek „Pohodáček“ a s rodiči „Stimulačně-edukativní 

setkání pro budoucí prvňáčky“.  

b) Věkové složení dětí  

 
  
c/ Péče o integrované děti:  
 

Počet dětí Druh postižení (§ 16 zák. č.561/2004 Sb.,) 

1 Vývojová porucha chování 

 
d/ Školy v přírodě: nezúčastňujeme se 
 
 
e/ Úplata za předškolní vzdělávání: Mateřská škola vybírá úplatu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Narození Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

Počet dětí z toho nově 
nastoupivší Počet dětí z toho nově 

nastoupivší 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 2a 3a 4 5 4a 5a 

1. 9. 2019 - 30. 9. 2019 2401a 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 1. 2019 - 31. 8. 2019 2401b 7 4 6 3 0 0 0 0 
1. 9. 2018 - 31. 12. 2018 2401c 2 1 2 1 0 0 0 0 
1. 9. 2017 - 31. 8. 2018 2402 11 7 2 2 0 0 0 0 
1. 9. 2016 - 31. 8. 2017 2403 6 3 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 2404 20 9 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 2405 1 0 0 0 0 0 0 0 
31. 8. 2014 a dříve 2406 0 0 0 0 0 0 0 0 



 27 

Část III. 

 
AKTIVITY V MATEŘSKÉ ŠKOLE ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
TŘÍDA Včelky 
 
1. Dítě a jeho tělo – v rámci rozvoje této oblasti byly dětem nabízeny aktivity zaměřené na 
fyzickou a psychickou zdatnost, pohybové a koordinační dovednosti, pojetí o vlastním těle a 
zdraví 
2. Dítě a jeho psychika – v rámci této oblasti byly dětem nabízeny aktivity zaměřené 
k podpoře duševní pohody, psychické zdatnosti, rozvoje řeči a jazyka (vč. anglického jazyka) 
3. Dítě a ten druhý – v rámci této oblasti byly dětem nabízeny aktivity k podpoře utváření 
vztahů k ostatním dětem i dospělým a udržování pohody 
4. Dítě a společnost – v rámci této oblasti byly dětem nabízeny aktivity zaměřené na pravidla 
soužití ve společnosti, tradice, kulturu 
5. Dítě a svět – v rámci této oblasti byly dětem nabízeny aktivity zaměřené na prostředí, 
které ho obklopuje a ve kterém žije, na sociokulturní rozdíly mezi lidmi 
 

Název akce Datum Oblast 

Hudební vystoupení skupiny 

MARBO 
15. 9. 2021 Dítě a společnost 

Jablíčkový den  Dítě a svět 

Halloweenské dopoledne 29. 10. 2021 Dítě a společnost 

Hudební vystoupení p. Vojkůvka 16. 11. 2021 Dítě a jeho tělo 

Mikulášská nadílka  Dítě a společnost 

Vánoční nadílka 17. 12. 2021 Dítě a společnost 

Zimní olympijské hry 12. 1. 2022 Dítě a jeho tělo 

Karneval 3. 2. 2022 Dítě a společnost 

Sportovní dopoledne s fotbalistou 10. 2. 2022 Dítě a jeho tělo 

Ponožkový den 21. 3. 2022 Dítě a ten druhý 

Angličtina se Sárou 25. 3. 2022 Dítě a jeho psychika 

Medvídkova první pomoc 

(Červený kříž) 
14. 4. 2022 Dítě a jeho tělo 

Úklid kolem Radějovky (Den 

Země) 
22. 4. 2022 Dítě a svět 

Maňáskové divadlo 28. 4. 2022 Dítě a společnost 

Den matek 8. 5. 2022 
Dítě a společnost 

Dítě a jeho psychika 

Hrajeme si hebce, měkce 

(enviromentální program) 
20. 5. 2022 Dítě a svět 

Železnice 600 Vracov (výlet) 26. 5. 2022 Dítě a svět 

Angličtina s Bárou 2. 6. 2022 Dítě a jeho psychika 

Dopravní výchova s policistkou 3. 6. 2022 Dítě a svět 

ZOO Hodonín (výlet) 6. 6. 2022 Dítě a svět 

Canisterapie 24. 6. 2022 Dítě a jeho tělo 

Sportovní dopoledne 28. 6. 2022 Dítě a jeho tělo 

Maňáskové divadlo 29. 6. 2022 Dítě a společnost 

 



 28 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 se Školskou radou 
 se Sokolem Petrov 
 s obcí Petrov 
 se ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 se ZŠ Školní Strážnice 
 se ZUŠ Strážnice 
 s PPP Hodonín 
 s NÚLK Strážnice 
 s DDM Strážnice 
 se Sborem dobrovolných hasičů Petrov 

 s Mysliveckým spolkem Petrov 
 s Chovatelským spolkem Petrov 
 s Místní knihovnou 

 
 

Část IV. 
 
Výkon státní správy 
 
Počty zapisovaných podle výsledku zápisu a podle věku 

 

 
 
 
 
 
 
 
      
Datum:  15. 10. 2022     Zpracovala:  

Mgr. Renata Svobodová, ředitelka školy 
 

  
Číslo 
řádku 

Zapisovaní Zapsaní 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 

Počet dětí 0101 9 5 9 5 

v tom 
narození 

1. 9. 2019 a později 0102 0 0 0 0 
1. 1. 2019 - 31. 8. 2019 0103 6 3 6 3 

1. 9. 2018 - 31. 12. 2018 0104 2 1 2 1 
1. 9. 2017 - 31. 8. 2018 0105 1 1 1 1 
1. 9. 2016 - 31. 8. 2017 0106 0 0 0 0 

1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 0107 0 0 0 0 
1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 0108 0 0 0 0 
31. 8. 2014 a dříve 0109 0 0 0 0 

z ř. 0101 individuální vzděl. 0110 X X 0 0 



 29 

Přehled čerpání státního rozpočtu a rozpočtu obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


